<sup>44</sup> Tamtéž, fol. B4b–B5a.

<sup>45</sup> „Idemque permittat tibi/ haec ordinare, tu prout/ necesse iudicaveris,/ tuaeque honestum Patriae,/ quae Barbaros propter suos/ plures alumnos audiit,/ auditque nunc adhuc male/ Musis negata ob praemia./ Dum iactitant sic exteri:/ Quo quis Bohemum tempore/ docte eruditum viderat,/ vatem vel unquam legerat?/ Istos Bohuslaus Baro/ confudit Hassysteinius,/ et Sslechta Bohemiae decus,/ Sigmundus et Gelenius,/ quos ille magnus praedicat/ Erasmus, a quo laudibus/ vehi omnium laus maxima est./ laudatus extitit quia./ Ssindelius Mathematicum/ professor et clarissimus,/ hortensiusque cum Ssудо/ vestros refutant aemulos./ Sebastus et Philosophus/ academiae Pragensium, Physicusque Schentygar bonus,/ Vartensis et linguis potens./ Ut Poggii nunc transeam/ encomium, quod detulit/ Hieronymo, Constantiae/ qui martyr assumptus rogo est./ His omnibus de mortuis/ iam livor invidet minus./“ Prima Farrago sacri argumenti poematum ab aliquot studiosis Poeticae Bohemis scriptorum divesis temporibus ad nobilem, et clarissimum virum D. Ioanem Hoddeiovinum ab Hoddieova, et in Rzepice, olim Viceiudicem Regni Bohemiae, Poetarum Moecenatem, fol. 143b–144a, NK sign. 52 G 17.

<sup>46</sup> „Vivos referre plurimos/ vates velim nihil modo./ cum sit Poesis cultior,/ pro Marte Pallas et sacra,/ Phoebusque cum sororibus/ colatur in Bohemia./ Mirantur Itali quia/ tot, tanta cudi carmina,/ vela a puellis in schola/ pangi simul poemata,/ ut rura dent Bohemica,/ (plures patroni si forent)/ doctum Maronem, Horatium/ Nasone cum tersissimo.“ Tamtéž, fol. 144a.

<sup>47</sup> Appendix poematum 1570, s. 315.

<sup>48</sup> „Excitavit tandem nobis Deus Martinum Cuthenum, Mathaeum Collinum, Ioannem Orpheum cum Vito Traiano fratre, Ioannem Schentygarum (quos ideo hic prae aliis non paucis nomino, quia praedicantur a doctiss: Vate Georgio Logo Silesio) excitavit, inquam, studio et liberalitate nobilis viri, Poetarumque Meceonatis constantissimi Domini Ioannis senioris Hoddeiovini ab Hoddieova, olim Viceiudicis Regis Bohemici, cui et ego post Deum refero acceptum, quod a Musis, quemadmodum eas Cicero appellat, mansuetioribus non resilierim in fatali isto Poetices contemptu, in qua sudor et algor, iuxta Horatium, at, secundum experientiam, laeta pauperies, dominantur, in qua, ut quidam dicit, *Dat carmen stramen, dat quoque fama famem*: in qua levi momento aliquis succumbet intentus quaestui ac mercedi evanidae, qui per ambitionem, et sumos honorum inanes malit complacere mundo, quam Deo probari per humilitatem, mundanaeque fugam concupiscentiae: qui malit isti seculo conformari, quam coetibus Angelicis per hanc divinam coniugi Musicam, et bonos usus donorum e schola Spiritus sancti profectorum.“ Lucubrationes 1563, fol. 7a–7b.